L’expérience en construction de chambres...D E S C R I P T I O N
L’Eclipse 705 convient idéalement pour tout type de cham-
bre externe ≥ 2" (DN 50). Ce bulletin fournit des indications
permettant d’installer aisément tout transmetteur à plon-
geur dans une chambre externe existante ou de définir une
chambre appropriée pour votre transmetteur Eclipse.
Pour toute information sur la commande d’un amplificateur
Eclipse et d’une sonde GWR, demandez Eclipse 705 bul-

Sonde 7EK
voir bulletin 57-101
➀ Consulter l’usine pour la codification.
2
I N S T R U C T I O N S  P O U R  L A  S E L E C T I O N
Pour choisir le transmetteur Eclipse adéquat correspondant à la chambre externe, il convient de tenir compte des éléments
suivants:
- Type d’application – consultez bulletin FR 57-101 pour sélectionner la sonde GWR approprié.
- Protection antidébordements: un débordement se produit lorsque le niveau dépasse le niveau max. – un équipement radar,
s’il n’est pas du modèle adéquat, peut fournir des informations erronées dans cette zone. Les sondes GWR antidéborde-
ments sont toujours sûres – d’autres choix ne doivent être envisagés, moyennant les précautions recommandées,
que dans les cas où l’application exige une sonde de type différent.
- La dimension de la chambre dépend du type de sonde GWR – voir bulletin FR 57-101.
- Sélectionnez la longueur de sonde GWR correspondant à la chambre – voir le croquis et les instructions ci-dessous.
Dimension     et     : pour les chambres sélectionnées dans ce bulletin: reportez-vous aux tableaux de dimensions aux pages
5 et 7.
Dimension     et    : pour une réutilisation de chambres existantes: à vérifier sur place.     est la distance depuis le niveau
4 mA jusqu’au fond de la chambre, moins 25 mm.
POUR CHAMBRES EXISTANTES
Sélectionnez le type de sonde GWR:
- Dimension     ≤ 150 mm et/ou risque de débordement: utilisez uniquement des sondes GWR antidébordements (7MR –
7MS – 7MD – 7MT).
- Dimension     ≥ 150 mm: toutes les sondes sélectionnables peuvent être utilisées.
Définissez la longueur de la sonde:
Longueur de sonde = dimension     + plage de mesure + dimension
Les dimensions      et     doivent être vérifiées sur la chambre existante.
POUR LES CHAMBRES SELECTIONNEES DANS CE BULLETIN
Sélectionnez le type de sonde GWR:
- s’il y a un risque de débordement: utilisez uniquement des sondes GWR antidébordements (7MR – 7MS – 7MD – 7MT).
- en l’absence de risque de débordement: toutes les sondes sélectionnables peuvent être utilisées.
Définissez la longueur de la sonde:
Les longueurs de sonde sont définies par la dimension      – voir les tableaux pages 5 et 7.
Remarque:
Si la dimension     est ≤ 150 mm, il peut exister une zone de transition à précision réduite. La zone de transition dépend du
type de sonde et de la constante diélectrique du liquide.
Plage de mesure:
min. 300 mm
max. 5700 mm
E
Longueur d’insertion de la
sonde
20 mA / 100 %
4 mA / 0 %
min. 25 mm
Raccordement de la chambre
Type
d’amplificateur
Type de sonde
GWR
Dimension
min. de la
chambre
Protection antidébordements
705
7MR/7MD/7MS 2" / DN 50 Aucune
7MT 2" / DN 50 Aucune
7MB 3" / DN 80 Le niveau maximum est de
150 mm sous le raccordement de la chambre
7MF/7M1 Consulter l’usine
F
P
E
F
P
E F
E
E
E F
E F
P
F

CODIFICATION DU MODELE POUR CHAMBRE EXTERNE – TRANSMETTEURS ECLIPSE
Un appareil complet comprend:
1. Codification pour la chambre Eclipse
Codification pour les chambres modifiées: mettre un “X” devant le code de commande le plus proche et spécifier les modifications/éléments
additionnels séparément, par exemple: XF2A-DA2D-100       X = certification des matériaux EN 10204 / DIN 50049-3.1.B
2. Codification pour le transmetteur Eclipse:
- Codification pour le transmetteur Eclipse 705 – voir bulletin FR 57-101
1. Codification de la chambre Eclipse
Raccordements à souder SW
B Côté/côté
H Côté/fond
Bride RF à souder ANSI
RACCORDEMENTS A BRIDE – chambre jusqu’à 600 lbs / jusqu’à PN 100
D Côté/côté
K Côté/fond
Brides à collerette EN/DIN
1 Côté/côté
2 Côté/fond
Brides RJ à collerette ANSI
RACCORDEMENTS A BRIDE – pour 600 lbs - 2500 lbs / PN 100 - PN 320
F Côté/côté
M Côté/fond
Brides à collerette EN/DIN
Dimensions DIN
(uniquement pour les raccordements à bride)
1 Côté/côté
2 Côté/fond
4
C H A M B R E S  A  B R I D E  E T  S O U D E E S  2 " –  D I M E N S I O N S  E N  M M